
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1576 | Página 1 de 3 | Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

Homologação/Ratificação
O Prefeito de Altinópolis no uso de suas atribuições

legais  e  diante  do  processo  instaurado  promove  a
Homologação  e  a  Ratificação  do  processo  de  Dispensa  nº
85/2024, cujo objeto trata-se da contratação de empresa
para  a  aquisição  de  uniformes  e  EPI,  destinados  aos
funcionários do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
– SAMU 192. CONTRATADAS: L. R. C. CONFECCOES LTDA
CNPJ 05.164.345/0001-02. Valor R$ 14.238,00(catorze mil,
duzentos  e  trinta  e  oito  reais)  e  TATICO  INDUSTRIA  E
COMERCIO DE CALCADOS LTDA CNPJ 16.774.197/0001-56.
Valor R$ 5.595,80(cinco mil, quinhentos e noventa e cinco
reais e oitenta centavos).

Fundamentação art. 75, II,  14.133/21. Altinópolis, 14
de  agosto  de  2024.  José  Roberto  Ferracin  Marques  –
Prefeito.
...........................................................................................................

Homologação/Ratificação
O Prefeito de Altinópolis no uso de suas atribuições

legais  e  diante  do  processo  instaurado  promove  a
Homologação  e  a  Ratificação  do  processo  de  Dispensa  nº
88/2024, cujo objeto trata-se da contratação de empresa
para  a  aquisição  de  mantas  microfibra.  CONTRATADA:
SKAAL MAGAZINE LTDA CNPJ 52.554.499/0001-82. Valor R$
6.600,00(seis  mil,  seiscentos  reais).  Fundamentação  art.
75, II, 14.133/21. Altinópolis, 14 de agosto de 2024. José
Roberto Ferracin Marques – Prefeito
...........................................................................................................

Homologação/Ratificação
O Prefeito de Altinópolis no uso de suas atribuições

legais  e  diante  do  processo  instaurado  promove  a
homologação  e  a  ratificação  do  processo  de  dispensa  nº
95/2024, cujo objeto trata-se da aquisição de fraldas em
atendimento  a  ações  judiciais.  Contratada:  DCG
D I S T R I B U I D O R A  D E  F R A L D A S  L T D A  C N P J
51.486.649/0001-03, valor R$ 18.338,39. Fundamentação
art. 75, II,  14.133/21. Altinópolis, 14 de agosto de 2024.
José Roberto Ferracin Marques – Prefeito
...........................................................................................................

Dispensas
Dispensas

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  92/2024,
objetivando  a  aquisição  de  materiais  esportivos.  Os
interessados  poderão  enviar  propostas  até  o  dia
21/08/2024,  nos meios especificados no aviso de dispensa
disponibilizado  no  site  altinopolis.sp.gov.br/licitacoes.
Altinópolis,  16/08/2024.  José  Roberto  Ferracin  Marques–
Prefeito Municipal.

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que
se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  93/2024,
objetivando  a  aquisição  de  materiais  odontológicos.  Os
interessados  poderão  enviar  propostas  até  o  dia
26/08/2024,  nos meios especificados no aviso de dispensa
disponibilizado  no  site  altinopolis.sp.gov.br/licitacoes.
Altinópolis,  16/08/2024.  José  Roberto  Ferracin  Marques–
Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Contratos
Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 90/2024

CONTRATO Nº 102/2024
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

MANUTENÇÃO  DA  IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
VALOR R$ 7.800,00
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, 14.133/21
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

ALTINÓPOLIS E A EMPRESA P&P COLIBRI - CONSULTORIA E
SOLUCOES S/S - LTDA CNPJ 15.417.725/0001-57.

DATA DA ASSINATURA: 07/08/2024
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - PREFEITO

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 84/2024
CONTRATO Nº 104/2024

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PINTURA
INTERNA  E  EXTERNA  DO  ESPAÇO  MAIS  CULTURA,  E
PINTURA  INTERNA  E  EXTERNA  INCLUINDO  PAREDES  E
FERRAGENS  DO  CRAS  –  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR  R$  18.900,00  (DEZOITO  MIL,  NOVECENTOS
REAIS )

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
ALTINÓPOLIS E MARIANA CARDOZO AGOSTINI DE ANDRADE
CNPJ 52.198.585/0001-08

FUNDAMENTAÇÃO ART. 75, II, 14.133/21
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES – PREFEITO

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 87/2024

CONTRATO Nº 103/2024
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND
VALOR  R$  14.215,00  (CATORZE  MIL,  DUZENTOS  E

QUINZE REAIS )
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

ALTINÓPOLIS  E  IRMAOS  CARVALHO  COMERCIO  DE
BRINQUEDOS  LTDA  CNPJ  05.863.168/0001-44

FUNDAMENTAÇÃO ART. 75, II, 14.133/21
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES – PREFEITO

...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


